
1 

 

                                  Kupní smlouva                    2019001654 
UTB - Software pro analýzu kvalitativních dat 

 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem:       nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

IČO:       70883521 

DIČ:        CZ70883521 

bankovní spojení:     Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 

číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxxxxx/0100 

ID datové schránky:     ahqj9id 

zastoupená:       RNDr. Alexander Černý, kvestor 

za věcné plnění odpovídá:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

       xxxxxxxxxxxxxx@utb.cz 

 (dále jen „kupující“) 

a 

Axes Computers s.r.o. 

se sídlem:       Kollárova 2116/1, 301 00 Plzeň 

IČO:         25232312 

DIČ:        CZ25232312 

bankovní spojení:     Fio banka, a.s.  

číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxxxx / 2010  

jednající:       Mgr. Jiří Blažek, jednatel 

registrace:       OR Krajského soudu Plzeň oddíl C, vložka  

       11026  

e-mail:        xxxxxxxxxx@axes.cz 

ID datové schránky:     xmhnhm3 

kontaktní osoba:      Mgr. Jiří Blažek 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

I. Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu věc, která je předmětem 

koupě a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k této věci. 

2) Předmětem této smlouvy je závazek kupujícího věc převzít a zaplatit za ni sjednanou kupní cenu, 

to vše za podmínek níže v této smlouvě sjednaných.  

II. Specifikace věci a cena 

1) Pro účely této smlouvy se věcí rozumí dodávka softwaru pro analýzu kvalitativních dat 

pořizovaná pro potřeby Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně s parametry specifikovanými v příloze 

č. 1 této smlouvy. 



 

2 

 

2) Cena věci je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná (vyjma případů, kdy po podpisu této 

smlouvy dojde ke změně sazeb DPH), přičemž zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné 

pro splnění jeho povinností z této smlouvy, zejména náklady na dopravu věci a úhradu 

jakýchkoliv správních či celních poplatků.  

 

 

Cena věci celkem: 

Celkem bez DPH:  141 845,00 Kč 

21% DPH:               29 787,45 Kč 

Celkem s DPH:      171 632,45 Kč  

(slovy: (jedno sto sedmdesát jedna tisíc šest set třicet dva korun českých čtyřicet pět haléřů) 

III. Další podmínky plnění, místo a termín plnění 

1) Prodávající splní svou povinnost dodat věc jejím dodáním včetně veškeré související 

dokumentace. O dodání věci bude stranami pořízen protokol, který podepíší oprávnění zástupci 

obou smluvních stran (dále jen „protokol“). Oprávněný zástupce kupujícího je xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx., oprávněný zástupce prodávajícího je Mgr. Jiří Blažek. 

2) Prodávající je povinen nejpozději 2 pracovní dny před zamýšleným dodáním věci kontaktovat 

oprávněnou osobu kupujícího pro přesné určení, kam má být (do které místnosti) věc dodána. 

3) Prodávající je povinen dodat věc nejpozději do 5 týdnů od účinnosti smlouvy. 

IV. Platební podmínky 

1) Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu věci dle čl. II. této smlouvy na základě daňového 

dokladu – faktury, vystavené prodávajícím po dodání věci (viz čl. III. odst. 1) této smlouvy), 

přičemž právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem oboustranného podpisu předávacího 

protokolu. Daňový doklad bude vystaven prodávajícím do 14 kalendářních dnů od podpisu 

tohoto protokolu. E-mailová adresa pro příjem elektronických faktur – fakturace@utb.cz. 

2) Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Faktura bude uhrazena 

bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře. Kupující neposkytuje 

zálohy. 

3) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jinak je kupující oprávněn fakturu vrátit 

prodávajícímu k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti 

faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Na faktuře musí být 

uvedeny také tyto údaje:  

- UTB - Software pro analýzu kvalitativních dat, ID 1322 

- označení předmětu plnění, 

- fakturovanou částku bez DPH, DPH a včetně DPH. 

Den uskutečnění zdanitelného plnění nesmí předcházet datu účinnosti smlouvy na základě 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4) Na položky Smlouvy splňující podmínky §92f zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

v platném znění, bude aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění, tj. daňový doklad bude zhotovitelem 

vystaven podle § 92a odst. 2 a výši daně je povinen doplnit v evidenci pro účely daně z přidané 

hodnoty a přiznat příjemce plnění (kupující). 

5) V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky 

z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. 

6) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

mailto:fakturace@utb.cz


 

3 

 

V. Odpovědnost a záruka 

1) Prodávající poskytuje záruční lhůtu na funkčnost softwaru v délce 12 měsíců, která běží od 

dodání a převzetí celého rozsahu dodávky na základě předávacího protokolu. 

2) Prodávající se zaručuje, že předmět dodávky bude mít po celou dobu záruční lhůty vlastnosti, 

stanovené touto smlouvou, právními předpisy a normami, případně vlastnosti obvyklé, a že bude 

plně použitelný ke sjednanému účelu, popř. k účelu obvyklému. Délka pronájmu licencí se řídí v 

souladu s podanou nabídkou dle přílohy č. 1. 

3) Při vadách reklamovaných během záruční doby je prodávající povinen po doručení reklamace 

zahájit práce k odstranění vady: 

˗ do 1 pracovního dne v případě, že se jedná o bezpečnostní riziko, 

˗ do 5 pracovních dnů v ostatních případech, a to buď prostřednictvím technického spojení, 

pokud to dovolí povaha odstraňované vady, nebo se za tím účelem dostaví do sídla zadavatele. 

4) Prodávající bude povinen bezplatně a bez nároku na úhradu souvisejících cestovních nákladů 

odstranit vadu v nejkratším technicky možném termínu s přihlédnutím k povaze vady, který 

spolu strany dohodnou (nedojde-li k takové dohodě, pak do 10 pracovních dnů od doručení 

reklamace). 

 

VI. Sankce 

1) Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny věci je kupující povinen uhradit prodávajícímu 

úroky z prodlení ve výši dle příslušného právního předpisu. 

2) Při prodlení prodávajícího s dodáním věci ve sjednaném termínu je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny věci za každý započatý den prodlení, 

maximálně však do 100 % ceny věci dle čl. II odst. 2 této smlouvy. 

3) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů od doručení jejích písemného 

vyúčtování povinné straně. 

4) Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na náhradu škody, její uplatnění ani vymáhání. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1) Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 

§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.  

2) Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jehož 

prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto 

plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).  

3) Práva a povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravené jejím 

zněním se řídí právními předpisy České republiky s vyloučením případných kolizních norem, a to 

zejména občanským zákoníkem. 

4) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za 

dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 



 

4 

 

6) Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, 

neplatným či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy 

tím nebude dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, 

neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či 

nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže. 

7) Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro prodávajícího, po jednom 

vyhotovení pro kupujícího.  

8) Nedílnou součástí této smlouvy je: příloha č. 1 – Nabídka 

 

 

 

Ve Zlíně dne: 11.11.2019 

 

Za kupujícího:   

 

 

 

 

 

............................................... 

RNDr. Alexander Černý 

kvestor UTB ve Zlíně 

 

V Plzni dne: 6.11.2019  

 

Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

............................................... 

Mgr. Jiří Blažek 

jednatel 

 

 


